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PROTOKÓPROTOKÓPROTOKÓPROTOKÓŁ Nr X Nr X Nr X Nr XLLLLIIIIIIII/1/1/1/14444    

z sesji Rady Gminy Kwidzynz sesji Rady Gminy Kwidzynz sesji Rady Gminy Kwidzynz sesji Rady Gminy Kwidzyn    

odbytej w dniu odbytej w dniu odbytej w dniu odbytej w dniu 25252525 kwietnia kwietnia kwietnia kwietnia    2012012012014444 r. r. r. r.    

 

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22. 

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn – Pan Henryk Ordon. 

Obrady sesji protokołowała podinspektor ds. organizacyjnych i samorządowych – Pani Katarzyna Kisiel 

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 9.00, a zakończył o godz. 12.00 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

 Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia XLII 

sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach uczestniczy 14 

radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum do podejmowania prawomocnych 

uchwał.  

 W sesji uczestniczyli:  

◦ Wójt Gminy – Pani Ewa Nowogrodzka, 

◦ Zastępca Wójta – Pan Krzysztof Michalski,  

◦ Sekretarz Gminy – Pani Anna Mielniczek,  

◦ Skarbnik Gminy – Pani Krystyna Jaranowska,  

◦ Pan Andrzej Fortuna - Wicestarosta Powiatu Kwidzyńskiego, 

◦ pracownicy Urzędu Gminy oraz media. 

 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych na XLII 

obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn.   

  Listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia. 

 Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi 

otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Nie zgłoszono żadnych wniosków,  

w związku, z czym poddał pod głosowanie proponowany porządek sesji, który został przyjęty 

jednogłośnie (14 głosów „za”), w następującym brzmieniu: 
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1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje i zapytania. 

5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

6. Wystąpienie zaproszonych gości. 

7.  Informacja z realizacji zadań wynikających z § 5 Uchwały Nr XXXVI/259/06 Rady 
Gminy Kwidzyn z dnia 29 czerwca 2006r. w sprawie określenia zasad wnoszenia  
i zbywania udziałów oraz akcji przez Wójta Gminy Kwidzyn. 

8. Sprawozdanie za 2013r. z realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych na lata 2007 – 2015.  

9. Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2013 dla gminy Kwidzyn.  

10. Podjęcie uchwał: 

1) zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kwidzyn na 2014 rok, 

2) zmieniającą uchwalę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Kwidzyn na lata 2014 – 2021, 

3) w sprawie dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Tychnowach, 

4) w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem  
Św. Jerzego w Tychnowach w Gminie Kwidzyn na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, 

5) w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem  
Św. Jana Chrzciciela w Janowie w Gminie Kwidzyn na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, 

6) w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014. 

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XLI sesji Rady Gminy. 

12. Wolne wnioski.  

12. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Gminy. 

 Przewodniczący oświadczył, iż protokół z XLI sesji był wyłożony do wglądu                   

w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 19). Zwrócił się z pytaniem do radnych, 

czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag uznał, iż protokół z XLI sesji 

RG został przyjęty.  
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Ad. 4. Interpelacje i zapytania. 

 Radny Jerzy Tumiłowicz zwrócił się z wnioskiem o upomnienie Pana Falkowskiego  

– mieszkańca Tychnów, który nagminnie orze i rozjeżdża drogi rolnikom. Radny poruszył 

także temat przycinania gałęzi przy liniach energetycznych przez Zakład Energetyczny. 

Zapytał, kto powinien posprzątać gałęzie, które są za każdym razem pozostawiane przy 

drodze.  

 Radny Tomasz Świeczek zawnioskował o wyjaśnienie kwestii, czy opakowania  

po środkach ochrony roślin należy odwozić do PSZOKu czy pozostawić przy śmietniku  

na swojej posesji do odbioru? Poprosił także o podanie takiej informacji do publicznej 

wiadomości. 

 Radny Andrzej Lis zapytał w sprawie łatania dziur na drodze wojewódzkiej Mareza  

– Nowy Dwór, które nie zostało wykonane. 

 

Ad.5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

 Pani Wójt ustnie przedłożyła sprawozdanie z działalności za okres od 31 marca 2014r. 

do 24 kwietnia 2014 roku. Brała udział w następujących spotkaniach i wydarzeniach: 

31 marca 2014r. – podpisanie umowy w Urzędzie Marszałkowskim o dofinansowanie budowy 

dwóch placów zabaw, czyli zadania pn. „Kształtowanie przestrzeni publicznej  

w miejscowościach Nowy Dwór i Pastwa poprzez budowę terenów rekreacyjno - sportowych 

przy wykorzystaniu źródeł energii odnawialnej”. 

4 kwietnia 2014r. – uroczystość wręczenia nagród Starosty i Przewodniczącego Rady 

Powiatu. Pani Wójt pogratulowała Panu Henrykowi Ordonowi otrzymania nagrody 

Przewodniczącego Rady Powiatu za działania na rzecz szerzenia idei samorządowej wśród 

wspólnoty lokalnej. 

5 kwietnia 2014r. – spotkanie z przedstawicielami firmy Ekotec oraz przedstawicielami firmy 

działającej w zakresie gospodarki odpadami w Warszawie, a zainteresowanej 

zainwestowaniem na terenie Gminy Kwidzyn.  

9 kwietnia 2014r. – posiedzenie komisji ds. Rozwoju Gminy, Budżetu i Rolnictwa nt. szkód 

wyrządzanych przez zwierzynę łowną w uprawach rolnych.  

10 kwietnia 2014r. – udział w kolejnych negocjacjach o środki unijne w Starostwie 

Powiatowym w Kwidzynie w ramach Miejskich Obszarów Funkcjonalnych. 

12 kwietnia 2014r. – Powiślański Stół Wielkanocny zorganizowany w Szkole Podstawowej  

w Tychnowach, w którym wzięło udział 26 kół z terenu powiatu kwidzyńskiego.  

Na uroczystości gościli m in. Senator RP Pan Leszek Czarnobaj oraz Europoseł Pan Jarosław 
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Wałęsa. Tego samego dnia wzięcie udziału we mszy świętej Tychnowach z okazji obchodów 

Międzynarodowego Dnia Katynia oraz 69 rocznicy Pułku Ułanów. 

16 kwietnia 2014r. – szkolenie w Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Gdańsku na temat 

procedury absolutoryjnej. 

17 kwietnia 2014r. – wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Gminy Kwidzyn. Ponadto 

spotkanie z zarządcami dróg na temat obecnego stanu dróg dojazdowych do mostu, budowy 

kolejnego odcinka ścieżki pieszo - rowerowej z Baldramu do Nowej Wsi Kwidzyńskiej oraz 

 na temat drogi Mareza - Korzeniewo. 

24 kwietnia 2014r. – posiedzenie wójtów i burmistrzów na zaproszenie Starosty Powiatu 

Kwidzyńskiego. 

 

Ponadto Pani Wójt zaprosiła wszystkich zainteresowanych mieszkańców na spotkanie  

z Wiceministrem Administracji i Cyfryzacji oraz przedstawicielem firmy Orange na temat 

szerokopasmowego Internetu w Gminie Kwidzyn, które odbędzie się w Urzędzie Gminy 

Kwidzyn w dniu 28 kwietnia 2014r. o godz. 13.30. 

 

 Następnie Pani Wójt przedstawiła po krótce informację dotyczącą realizowanych 

zamówień publicznych w Gminie Kwidzyn. Poinformowała, że została podpisana umowa na 

zadanie „Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Gurcz”. Wpłynęło 6 ofert,  

a najtańszą złożył Zakład Usług Wodociągowych Krzysztof Czajkowski na kwotę 69 126 zł. 

Termin realizacji zadania upływa 30 czerwca 2014r. Na realizację zadania „Uzbrojenie 

terenów Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo Technologicznego w Górkach” wpłynęły 4 

oferty. W dniu 1.04.2014r. podpisano umowę z PUH BUD - EKO Jolanta Schreiber za cenę 

119 104,76 zł. Rozstrzygnięty został także przetarg na „Modernizację dróg gminnych w 2014 

roku” - umowy podpisano w dniu 17.04.2014r. z wykonawcami na poszczególne części dróg. 

Z kolei na zadanie „Kształtowanie przestrzeni publicznej w miejscowościach Nowy Dwór  

i Pastwa poprzez budowę terenów rekreacyjno - sportowych przy wykorzystaniu źródeł 

energii odnawialnej” wpłynęła tylko 1 oferta – tj. TERENY ZIELONE Marianna Kędziora na 

kwotę 155 939,58 zł. Ponadto Pani Wójt poinformowała, że zostało złożone zapytanie 

ofertowe na „Wykonanie dokumentacji techniczno – projektowej pompy ciepła przeznaczonej 

do ogrzewania budynków publicznych w miejscowości Korzeniewo”. Umowa została 

podpisana z firmą MIKOP Mirosław Kozłow w dniu 17.04.2014r.  
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Wręczenie dyplomów i odznaczeń 

 Pan Antoni Barganowski – Prezes Towarzystwa Miłośników Ziemi Kwidzyńskiej 

złożył podziękowania i wręczył dyplomy honorowego Członka Towarzystwa Miłośników 

Ziemi Kwidzyńskiej na ręce: Pani Ewy Nowogrodzkiej, Pana Edmunda Wierzby – byłego 

Wójta Gminy Kwidzyn, Pana Henryka Ordona oraz radnych: Pana Bogdana Muchowskiego 

oraz Pana Ryszarda Szczukowskiego. 

 Ponadto Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn podzielił się 

informacją o zajęciu I miejsca w Plebiscycie „Dziennika Bałtyckiego” Radny na Medal 2014 

z terenu Gminy Kwidzyn. W dniu 24 kwietnia podczas uroczystej gali Pan Henryk Ordon 

odebrał wyróżnienie z rąk Marszałka Województwa Pomorskiego Pana Mieczysława Struka.  

 

Ad.6. Wystąpienie zaproszonych gości. 

 Pan Andrzej Fortuna – Wicestarosta Powiatu Kwidzyńskiego na wstępie zabrał głos  

w temacie bieżącego utrzymania i stanu dróg należących do powiatu w Gminie Kwidzyn. 

Ponadto przekazał informację o powierzchni i długości dróg, którymi zarządza Starostwo 

Powiatowe na terenie Gminy. Przyznał, że dzięki sprzyjającym warunkom atmosferycznym 

podczas tegorocznej zimy na utrzymanie dróg na terenie powiatu wydano jedynie 300 000 zł. 

Wicestarosta poinformował, że łatanie dziur odbyło się w bieżącym miesiącu, a ponadto 

sukcesywnie wykonywana jest pielęgnacja poboczy. Dodał, że w bieżącym roku uda się 

wykonać większy zakres prac niż w roku ubiegłym dzięki porozumieniu z Zakładem Karnym 

w Kwidzynie. Na jego podstawie skazani nieodpłatnie wykonują prace takie jak 

porządkowanie poboczy i rowów melioracyjnych, a po naszej stronie obowiązkiem jest 

zapewnienie transportu i narzędzi do pracy. Wicestarosta przekazał informację,  

że na niektórych odcinkach dróg zostaną wykonane nakładki z masy bitumicznej. Ponadto  

w miesiącu maju realizowane będą powierzchniowe utrwalenia emulsją i podwójne sypanie 

grysem.  

 Pan Andrzej Fortuna poinformował także o planowanym wykonaniu modernizacji 

drogi od Kamionki do Kwidzyna. W swojej wypowiedzi odniósł się także do często 

podejmowanego tematu naprawy przepustów, zapewniając, że przepusty są sukcesywnie 

wymieniane na terenie Gminy Kwidzyn, Sadlinki i Ryjewo. Podkreślił jednak, że należy 

pamiętać o tym, że drogi są w dzisiejszych czasach inaczej obciążone i przepusty nie dają 

sobie rady z obciążeniem. Podsumowując przekazał, że w przygotowaniu są już dokumenty  
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o dofinansowanie modernizacji drogi Bądki – Wandowo z Narodowego Programu 

Przebudowy Dróg Lokalnych. 

 Radny Tomasz Świerczek zapytał, jakie wpływy osiąga Starostwo Powiatowe z tytułu 

zajęcia pasa drogowego? Pan Wicestarosta odpowiedział, że z tytułu zajęcia pasa drogowego 

roczne wpływy do budżetu są stosunkowo niewielkie. 

 Radny zapytał także o Park Przemysłowo – Technologiczny w Górkach i problemy  

z firmą Aldessa. Pan Wicestarosta udzielając odpowiedzi radnemu podkreślił, że nie ma już 

zagrożenia, jeśli chodzi o czasowe zakończenie prac i oddanie parku do użytkowania. 

Ponadto została powołana Rada Programowa, czyli zespół wybitnych doradców ze świata 

biznesu i nauki, którzy pomogą określić strategiczne kierunki rozwoju dla KPPT. 

Przewodniczącym został Pan Marek Bania, dyrektor biznesowy kwidzyńskiej fabryki Jabil. 

W skład rady weszli ponadto: Marek Krzykowski, Andrzej Gołyga, prof. Wojciech Sadowski, 

prof. Stefan Szczukowski. 

 Sołtys sołectwa Dankowo Pan Krzysztof Bednarek zapytał w sprawie oznakowania 

niebezpiecznego zakrętu w Dankowie, podkreślając, że zgłaszał tą sprawę już wielokrotnie. 

Często dochodzi do wypadków z powodu złego oznakowania i braku ograniczenia prędkości 

do 30 km/h. Ponadto zamontowane lustro nie spełnia swego zadania. Pan Fortuna  

w odpowiedzi na pierwsze pytanie wyjaśnił, że na łuku jest oznakowanie poziome, ponadto 

kierowców ostrzegają także tzw.„sierżanty”. Nadmienił, że oznakowanie tego łuku nie jest 

przypadkowe, tylko analizowane i wykonywane przez specjalistów. Podejmując temat lustra 

drogowego Pan Fortuna stwierdził, że jest ono zamontowane we właściwym miejscu i nie 

widzi potrzeby jego przestawiania. 

 Radny Ryszard Szczukowski zapytał o członka Rady Nadzorczej w KPPT z ramienia 

Gminy Kwidzyn. Radny poprosił także o wyjaśnienie, w jaki sposób zakończył się spór  

z firma Aldessa. Pan Wicestarosta odpowiedział, że funkcję tę od kilku miesięcy pełni Pani 

Ludmiła Kościuszko z Rakowca, dodając, że członkiem Rady Nadzorczej może być osoba, 

która ukończyła odpowiednie kursy, a ponadto zdała egzamin państwowy. Kontynuując 

Wicestarosta przekazał, że Kwidzyński Park Przemysłowo - Technologiczny ostatecznie 

rozliczył się z firmą Aldessa, nie zna jednak szczegółowych ustaleń.  

 Sołtys sołectwa Rakowiec Pani Elżbieta Szczukowska zapytała czy droga z Pawlic  

do Krzykos będzie remontowana? Poprosiła także o naprawienie zakrętu przed lasem  

do Pawlic. Sołtys zapytała także w sprawie zbierania poboczy. Pan Wicestarosta 

odpowiedział, że zarząd przyjął do realizacji modernizację tego odcinka i przystępujemy do II 

etapu. Jeśli chodzi o zbieranie poboczy, to jest ono wykonywane na bieżaco, ale może nie  

w takim tempie, jakim byśmy chcieli. 
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 Sołtys sołectwa Korzeniewa, Pani Renata Krupa zapytała w sprawie skrzyżowania  

na drodze powiatowej prowadzącej do mostu, gdzie znajdują się bagna i brakuje barierek 

zabezpieczających to niebezpieczne miejsce. Pan Fortuna odpowiedział, że powodem takiego 

stanu rzeczy na pewno jest przyczyna techniczna.  

 Radny Piotr Spaczyński zapytał o skrzyżowanie łączące drogę wojewódzką  

i powiatową (Trzciano i Brokowo). Pan Andrzej Fortuna odpowiedział, że skrzyżowanie  

to należy do dróg wyższej rangi, co oznacza, że nie możemy wykonać remontu tej drogi tylko 

we własnym zakresie. Obecnie Starostwo ubiega się o pomoc i monituje w tej sprawie. 

 Radny Tomasz Świerczek zauważył, że po budowie mostu stan techniczny dróg 

gminnych pozostawia wiele do życzenia. Twierdzi, że Gmina została z problemem, jeśli 

chodzi o drogę Korzeniewo – Kwidzyn, co Starostwo zamierza z tym zrobić? Pan 

Wicestarosta odpowiedział, że nigdy nie mieliśmy upoważnienia do podejmowania decyzji  

w sprawie tej drogi, gdyż nie należy ona do zarządu dróg powiatowych. Na drodze 

Korzeniewo – Lipianki była natomiast robiona inwentaryzacja przed i po budowie mostu. 

Został określony zakres pogorszenia i zostanie to naprawione przez wykonawcę. 

 Radny Stanisław Olszewski zgłosił problem niedrożnego przepustu w Rakowicach. 

Pan Wicestarosta odpowiedział, że urządzenie, które znajduje się w pasie drogowym jest 

drożne. 

 

Przewodniczący Rady zawnioskował w tym miejscu o zmianę porządku obrad  

i przejście do pkt. 10 - podjęcie uchwał. Radni zagłosowali jednogłośnie za przyjęciem 

nowego proponowanego porządku obrad. 

 

Ad. 10. Podjęcie uchwał:    

1) zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kwidzyn na 2014 rok, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Krystyna Jaranowska. Wyjaśniła,  

że zmianom ulegną dochody budżetu, które zwiększą się o kwotę 770 839 zł oraz wydatki 

budżetu, które zwiększą się o kwotę 685 000 zł. Wpływ na zmiany w dochodach będą miały 

wpływy ze zwrotu podatku VAT z lat ubiegłych od zadań inwestycyjnych oraz zwiększenie 

dotacji celowej w związku z umową zawartą z Powiatem Kwidzyńskim na udzielenie dotacji 

na realizację inwestycji polegającej na rozbudowie kanalizacji w Gurczu. Następnie Pani 

Skarbnik przekazała informację o zmianach w wydatkach budżetu, czyli kwoty zwiększeń  

i zmniejszeń w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej. Podsumowując dodała,  

że po wprowadzeniu proponowanych zmian różnica między dochodami, a wydatkami 
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stanowić będzie nadwyżkę budżetową w wysokości 85 839 zł, którą przeznacza się na spłatę 

kredytu. Ponadto przychody budżetu wynosić będą 1 570 000 zł, a rozchody 1 655 839 zł, 

gdzie spłata kredytu wyniesie 1 570 839 zł i udzielenie pożyczki 85 000 zł 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

13 głosami „za” nadając jej numer XLII/235/14. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.

     

     Uchwała stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

2) zmieniającą uchwalę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kwidzyn na lata 

2014 – 2021, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Krystyna Jaranowska. Wyjaśniła,  

że w związku ze zmianami wprowadzonymi do budżetu na 2014r., zmianie ulegnie także 

załącznik nr 1 do uchwały z dnia 20 grudnia 2013r. w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Kwidzyn na lata 2014 – 2021. W roku 2014 różnica między dochodami, 

 a wydatkami stanowi nadwyżkę budżetową w wysokości 85 839 zł, którą przeznacza się  

na spłatę kredytów, a ponadto zwiększono rozchody budżetu o kwotę 85 000 zł  

z przeznaczeniem na udzielenie pożyczki. Pani Skarbnik kontynuując wyjaśniła, że w 2015 

roku zmniejszono plan dochodów majątkowych z tytułu sprzedaży majątku o kwotę 85 000 

zł. Wówczas różnica miedzy dochodami w wydatkami stanowi nadwyżkę budżetową  

w wysokości 1 920 000, którą przeznacza się na spłatę kredytów i pożyczek. Zwiększone 

przychody budżetu o kwotę 85 000 zł przeznacza się na spłatę kredytów i pożyczek.  

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

13 głosami „za” nadając jej numer XLII/236/14. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.

    

     Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

3) w sprawie dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Tychnowach, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Projekt uchwały uzasadniła Wójt Gminy Kwidzyn Ewa Nowogrodzka, wyjaśniając,  

że zadanie inwestycyjne - zakup samochodu pożarniczego z przeznaczeniem dla OSP 

Tychnowy przyjęto Uchwałą Rady Gminy Kwidzyn z dnia 20 grudnia 2013r. w sprawie 

budżetu Gminy Kwidzyn na 2014r. Ostateczny koszt samochodu będzie znany dopiero  
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po zakończeniu przetargu prowadzonego przez Zarząd Wojewódzki Związku Ochotniczych 

Straży Pożarnych. Podkreśliła przy tym, że dodatkowo pozyskane zewnętrzne środki na zakup 

samochodu wynoszą 360 000 zł. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

13 głosami „za” nadając jej numer XLII/237/14. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.

    

     Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

4) w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem  

Św. Jerzego w Tychnowach w Gminie Kwidzyn na prace konserwatorskie, restauratorskie  

i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Projekt uchwały przedstawiła Pani Emilia Woźniak – Inspektor ds. gospodarki 

przestrzennej i budownictwa. Poinformowała, że przyznana kwota dotacji wyniesie 30 650 zł 

i przeznacza się ją na prace konserwatorskie i restauratorskie głównego ołtarza barokowego  

z I połowy XVIII wieku. Wniosek został złożony przez proboszcza ww. parafii w dniu 

11.03.2014r. i spełnia wymogi formalne określone w Uchwale Nr III/12/11 Rady Gminy 

Kwidzyn w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.  

 Radny Tomasz Świerczek zapytał, dlaczego inne parafie nie otrzymują takich dotacji, 

na przykład kościół w Nowym Dworze? Uważa, że powinien zostać zmieniony Gminny 

Program Opieki Nad Zabytkami. 

 Radny Ryszard Szczukowski zabrał głos w odniesieniu do zapytania radnego 

Świerczka wyjaśniając, że gmina nie może dotować kościołów, tylko zabytki.  

 Pani Wójt Ewa Nowogrodzka dodała, że zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawnymi możliwe jest przekazanie dotacji na prace konserwatorskie w obiektach 

zabytkowych, a kościół w Nowym Dworze nie jest zabytkiem. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

13 głosami „za” nadając jej numer XLII/238/14. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

     Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

5) w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem  

Św. Jana Chrzciciela w Janowie w Gminie Kwidzyn na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 
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 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Projekt uchwały uzasadniła także Pani Emilia Woźniak, która poinformowała,  

że przyznana kwota dotacji wyniesie 33 000 zł i przeznacza się ją na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy kościele filialnym pod wezwaniem Najświętszego 

Serca Pana Jezusa w Pastwie. Wniosek został złożony przez proboszcza ww. parafii w dniu 

3.03.2014r. i spełnia wymogi formalne określone w Uchwale Nr III/12/11 Rady Gminy 

Kwidzyn w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

13 głosami „za” nadając jej numer XLII/239/14. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.

  

     Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

6) w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.   

 Projekt uchwały przedstawiła Pani Dorota Madej – pełnomocnik Wójta ds. problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę  

11 głosami „za” nadając jej numer XLII/240/14. W głosowaniu udział wzięło 11 radnych.

  

     Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.7. Informacja z realizacji zadań wynikających z § 5 Uchwały Nr XXXVI/259/06 

Rady Gminy Kwidzyn z dnia 29 czerwca 2006r. w sprawie określenia zasad wnoszenia  

i zbywania udziałów oraz akcji przez Wójta Gminy Kwidzyn. 

 Informację przedstawiła Wójt Gminy Kwidzyn – Pani Ewa Nowogrodzka. Przekazała, 

że w 2013 roku Gmina Kwidzyn objęła w kapitale zakładowym spółki „Kwidzyński Park 

Przemysłowo – Technologiczny Spółka z o.o” z siedzibą w Górkach 730 udziałów o wartości 

nominalnej po 500 zł każdy udział i pokryła je wkładem pieniężnym o wartości 365 000 zł. 

 Obecni na sesji radni zagłosowali jednogłośnie za przyjęciem informacji. 

Informacja stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 
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Ad.8. Sprawozdanie za 2013r. z realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych na lata 2007 – 2015.  

 Sprawozdanie omówiła Pani Małgorzata Piotrowska – Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kwidzynie. 

 Obecni na sesji radni zagłosowali jednogłośnie za przyjęciem sprawozdania. 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 

Ad.9. Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2013 dla gminy Kwidzyn.  

 Sprawozdanie omówiła Pani Małgorzata Piotrowska – Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kwidzynie. 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XLI sesji Rady Gminy. 

 Odpowiedzi na interpelacje z XLI sesji Rady Gminy udzielił Zastępca Wójta Pan 

Krzysztof Michalski. 

 Radny Henryk Ordon zawnioskował, aby zespół problemowy ds. rzeki Liwy zajął się 

tematem bagien na terenie Gminy.  

Odpowiedź stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

10. Wolne wnioski.  

 Sołtys sołectwa Korzeniewa, Pani Renata Krupa zawnioskowała w sprawie wycięcia 

suchych konarów drzew w Korzeniewie przed głównym zakrętem po lewej stronie. Zapytała 

także, w jaki sposób była łatana ul. Korzeniewska. Odpowiedzi udzielił Pan Krzysztof 

Michalski wyjaśniając, że zlecone zostały do załatania dziury głębsze niż 3 cm masą  

na gorąco. 

 Sołtys sołectwa Rakowiec, Pani Elżbieta Szczukowska zgłosiła, że na drodze na Pole 

Rakowe (nie do Brokowa) w stronę Pana Koryckiego była ścinka drzew i droga ta została 

zniszczona. 

 Sołtys sołectwa Licze, Pan Jacek Osial zawnioskował o poprawienie drogi Nr 64. 

 Radny Zdzisław Kosewski zawnioskował, aby zarządca dróg wojewódzkich podczas 

dokonywanych napraw zwrócił uwagę na linie światłowodów, które są budowane. 

 Radny Tomasz Świerczek wnosi, aby Zespół problemowy ds. rzeki Liwy złożył 

pisemne sprawozdanie, co do tej pory zostało zrealizowane i wykonane.  
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Ad. 11. Zamknięcie sesji. 

 Wobec wyczerpania porządku XLII sesji Rady Gminy Kwidzyn Przewodniczący Rady 

Pan Henryk Ordon zamknął sesję, informując jednocześnie o terminie kolejnej sesji, która 

odbędzie się 30 maja 2014 roku. 

 
PROTOKOŁOWAŁA:        PRZEWODNICZYŁ: 
Podinspektor ds. Organizacyjnych i Samorządowych     Przewodniczący Rady 
 
Katarzyna Kisiel         Henryk Ordon 
          


